П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р АЯ

от
г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края

от 31 марта 2014 года № 275 «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий из краевого

бюджета бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края на организацию отдыха детей

в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
на базе муниципальных образовательных организаций»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 4 октября 2011 года № 1129 «О предоставлении и распределении субсидий
из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2014 года
№ 275 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из
краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского
края на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного
пребывания на базе муниципальных образовательных организаций» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование)
настоящего постановления на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава администрации (губерна
Краснодарского края .Н. Ткачев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от /У !  У ^  .УУУТ' №

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2014 года №  275

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Краснодарского края на организацию отдыха

детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
на базе муниципальных образовательных организаций»

1. Пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Продолжительность смены в лагерях дневного пребывания на базе

муниципальных образовательных организаций в период весенних, осенних и
зимних каникул должна составлять не менее 5 рабочих дней, в период летних
каникул -  не менее 21 календарного дня.

Расходование субсидий осуществляется только в период проведения смен
в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных
организаций в каникулярное время.

Перечень приобретаемых продуктов питания и их нормы должны
соответствовать рекомендованному среднесуточному набору пищ евых
продуктов в зависимости от возраста детей, с учетом возможности замены
продуктов по белкам и углеводам, установленному санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10
«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима
в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период
каникул». Расходование субсидий на приобретение продуктов питания, не
разрешенных к реализации в детском питании, не допускается.

Иные расходы на организацию питания детей в каникулярное время
в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных
организаций подлежат оплате за счет средств бюджетов муниципальных
образований Краснодарского края.».

2. П ункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер субсидии, выделяемой из краевого бюджета, рассчитывается

исходя из стоимости продуктов питания, необходимых для организации
питания детей в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, пропорционально численности детей,

о

планируемых к направлению на отдых в каникулярное время в лагерях
дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций,
согласно представленной информации муниципальных образований
Краснодарского края, с учетом уровня софинансирования расходного
обязательства муниципального образования Краснодарского края, лимитов
бюджетных обязательств, предусмотренных министерству на соответствующие
цели, и потребности муниципального образования Краснодарского края,
определяемой по формуле:

Рг = ( ( /  х I + Y х 1) г (К х I. 4 N х О)) х 5 +
((Z х V + Y х Н) + (К х М + N х О)) х 21 +
((Z х Р + Y х D) + (К  х С + N х Q)) х 5 +
((Z х В + Y х R) + (К х S + N х Т)) х 5, где:

Рг -  потребность муниципального образования Краснодарского края;
Z -  стоимость суточного набора продуктов питания с организацией

2-разового питания детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно);
Y -  стоимость суточного набора продуктов питания с организацией

3-разового питания детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно);
К -  стоимость суточного набора продуктов питания с организацией

2-разового питания детей в возрасте от 11 лет и старше;
N -  стоимость суточного набора продуктов питания с организацией

3-разового питания детей в возрасте от 11 лет и старше;
F -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),

планируемых к направлению на отдых с организацией 2-разового питания
в период весенних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

I -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 3-разового питания
в период весенних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

L -  численность детей в возрасте от 11 лет и старш е, планируемых
к направлению на отдых с организацией 2-разового питания в период весенних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

G -  численность детей в возрасте от 11 лет и старш е, планируемых
к направлению на отдых с организацией 3-разового питания в период весенних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

V -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 2-разового питания
в период летних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

Н -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 3-разового питания
в период летних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

М  -  численность детей в возрасте от 11 лет и старше, планируемых
к направлению на отдых с организацией 2-разового питания в период летних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

О -  численность детей в возрасте от 11 лет и старше, планируемых
к направлению на отдых с организацией 3-разового питания в период летних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

Р -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 2-разового питания
в период осенних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

D -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 3-разового питания
в период осенних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

С -  численность детей в возрасте от 11 лет и старше, планируемых
к направлению на отдых с организацией 2-разового питания в период осенних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

Q -  численность детей в возрасте от 11 лет и старше, планируемых
к направлению на отдых с организацией 3-разового питания в период осенних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

В -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 2-разового питания
в период зимних каникул в лагерях дневного пребывания на базе

муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

R -  численность детей в возрасте от 7 до 10 лет (включительно),
планируемых к направлению на отдых с организацией 3-разового питания
в период зимних каникул в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных образовательных организаций, согласно представленной
информации муниципального образования Краснодарского края;

S -  численность детей в возрасте от 11 лет и старш е, планируемых
к направлению на отдых с организацией 2-разового питания в период зимних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края;

Т -  численность детей в возрасте от 11 лет и старш е, планируемых
к направлению на отдых с организацией 3-разового питания в период зимних
каникул в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных
образовательных организаций, согласно представленной информации
муниципального образования Краснодарского края.

Стоимость суточного набора продуктов питания рассчитывается
уполномоченным органом по предоставлению субсидий ежегодно исходя из
фактически сложившихся цен в Краснодарском крае.

Распределение субсидий утверждается нормативным правовым актом
высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского
края.».

Заместитель министра
социального развития и семейной
политики Краснодарского края И.Н. Добровольская